-ì

MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNSITO

EDTTAL LB4/2025

ALTERAçõES RODOVTÁRIAS - *PROCTSSÃO DO ENTERRO DO SENHOR- E

'pRocrssÃo on REssuRRerçÃo Do sENHoR- - ptRóeurA DA GRAçA

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro

de 2024, publicitado pelo edital n.o gI/2O24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público

gu€, devido à realização de procissões na Paróquia da Graça, torna-se necessário

proceder à interrupção da circulação rodoviária, à passagem das mesmas, conforme

abaixo discriminado:

. Procissão do Enterro do Senhor, no dia 18 de abril de 2025, a partir das 18h30,

no Caminho da Barreira, Caminho da Casa Branca e Caminho do Jamboto até ao

fontenário, com regresso pelo mesmo trajeto.

. Procissão da Ressurreição do Senhor, no dia 20 de abril de 2025, a partir das

10h30, no Caminho da Barreira até ao cruzamento com o Caminho da Casa

Branca, com regresso pelo mesmo trajeto.

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade,funchal.pt.

Funchal, 06 de março de 2025.

Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira